
 

1 
 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, kontaktní formulář na 

www.odboryautosvetla.cz, email jana.hudakova_ext@plasticomnium.com, 

pavel.zeleny_ext@plasticomnium.com 

VYJEDNÁVÁNÍ ZAHÁJENO 
rádi bychom Vás informovali, že se dne 25. 1. 2024 konalo první kolo kolektivního vyjednávání mezi 
vedením společnosti PO Lighting Czech, s.r.o. a zástupci odborové organizace ZO OS KOVO, a to o 
Všeobecné části a Mzdové a benefitové části Kolektivní smlouvy. 
  
Členy vyjednávací komise za vedení společnosti jsou: 
David Sincholle, North EMEA Operations Director 
Jakub Juříček, EMEA personální ředitel  
Petr Svoboda, ředitel závodu Nový Jičín 
Bartosz Mackford, ředitel závodu Rychvald 
Jakub Vondra, manažer pro PD ČR 
Radka Kozáková, manažer pro HR administrativu a mzdy 
  
Členy vyjednávací komise zástupců odborové organizace jsou: 
Pavel Zelený, předseda ZO OS KOVO v Novém Jičíně 
Radek Vašíček, předseda ZO OS KOVO v Rychvaldu 
Jan Orlita, závod Nový Jičín 
Bohumil Lev, závod Nový Jičín 
Jana Hudáková, závod Nový Jičín 
Marie Konečná, závod Nový Jičín 
Michal Pospíšil, závod Rychvald 
Vítězslav Páter, závod Nový Jičín 
Miriam Foksová, právník RP OS KOVO Ostrava 
  
Projednávaná témata: 
David Sincholle seznámil přítomné s predikcí výroby aut v Evropě, vývojem objemů  
a prodejů v následujících letech a strategickými projekty pro nejbližší období. 
Petr Svoboda a Bartosz Mackford informovali o nových programech.  
Obě strany vzájemně diskutovaly předložený návrh odborové organizace a protinávrh 
zaměstnavatele. 
Další kolo kolektivního vyjednávání se uskuteční ve čtvrtek 8. února 2024. 

 

DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 
Každý člen odborů platí členský příspěvek ve výši 1 % z čisté měsíční mzdy, čímž přispívá na existenci 
a práci odborů. Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Pro odboráře odpočet proběhne automaticky 
mzdovou účtárnou. Pokud si daňové přiznání podáváte sami u FÚ, obdržíte potvrzení o výši 
zaplacených členských příspěvků, můžete zažádat emailem, nebo se dostavte osobně na odbory.  
 

ÚNOR 2024 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:jana.hudakova_ext@plasticomnium.com
mailto:pavel.zeleny_ext@plasticomnium.com


 

2 
 

KONFERENCE 14.2.2024 
 
KONFERENCE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 14.2.2024 OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU  

PROGRAM: 

15,00 zahájení, volba návrhové a mandátové komise 

15,05 zpráva Dozorčí a Revizní komise 

15,10 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2023 a návrh rozpočtu pro rok 2024 

15,15 návrh úpravy Hospodářského řádu 

15,20 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2024, úpravy Hospodářského řádu 

15,25 zprávy o činnosti naší organizace za rok 2023 

15,30 vystoupení zástupců vedení firmy POL, hostů, diskuze 

16,15 návrh usnesení konference a jeho schválení, ukončení konference. 

Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy. 

ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH  

V POMĚRU 1 : 20, SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS KOVO  

DO 8. 2. osobně, nebo emailem jana.hudakova_ext@plasticomnium.com 

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 
Do 31. března si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek  
na Lyžařský výcvik pořádaný školou. Formulář pro potvrzení žádosti najdete  
na boxu KOVO na vrátnici, nebo na webu www.odboryautosvětla.cz 
Jako žádost přijímáme také doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí chybět 
informace o zaplacení výcviku, se jménem dítěte, uvedením místa pobytu  
a termínem kurzu. Příspěvek max. 1500 Kč zasíláme na účet, který nám uvedete  

na potvrzení. Termín převodu příspěvku na účet je 1.4. 
 

ODMĚNA ZA DÁRCOVSTVÍ 
Odměna dárcům vyplacena jednorázově za 4-9 odběrů v kalendářním roce ve výši 500,- 
Kč, za 10 a více odběrů v kalendářním roce odměna ve výši 1000,- Kč. Výplata proběhne 
na základě předložení potvrzení o odběrech k daním. Výplata bude za rok 2023 v lednu a 
únoru 2024. Odměna je za dárcovství v roce 2023 a výplata končí 28.2.2024. 
Stačí zaslat emailem a uvést č. účtu. 

POUKÁZKY PRO ČLENY ODBORŮ 
STÁLE VYDÁVÁME POUKÁZKY V HODNOTĚ 1500,-  
DLE HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU NEVYZVEDNUTÉ POUKÁZKY  
PO 29.2.2024 PROPADNOU VE PROSPĚCH ORGANIZACE. 

 

mailto:jana.hudakova_ext@plasticomnium.com
http://www.odboryautosvětla.cz/


 

3 
 

PERMANENTKY PRO ROK 2024 
Výdej permanentek byl ukončen ve středu 31.1.2024. 

Permanentky na Bazén v Kopřivnici, Bazén Nový Jičín a Sauna Nový Jičín, Abácie Nový Jičín a SAK 
Studénka si máte možnost ještě vyzvednout na pokladnách daných zařízení (na jméno a 
os.číslo=heslo) nejpozději do konce února. 
ŽÁDÁME O DODRŽENÍ TERMÍNU VYZVEDNUTÍ OBJEDNANÝCH PERMANENTEK. 
BURZA NEVYZVEDNUTÝCH PERMANENTEK: 

DOLNÍ MORAVA 19.2.2024  
pondělí 19. února 2024 (jarní školní prázdniny v NJ) 
Zájezd je určen pro všechny, co mají rádi zimní sporty/sjezdaři, běžkaři, děti na bobech… 
 
Dolní Morava Relax & Sport resort (740-1140 m) leží v překrásném 
horském údolí pod vrcholem Králického sněžníku (1424 m) a od roku 
2011 patří mezi nejmodernější areály v České republice. Toto nové 
moderní lyžařské středisko nabízí návštěvníkům vynikající podmínky pro 
lyžování a snowboarding spolu s veškerým komfortem doplňkových 
služeb jako parkování, stravování, ubytování a zábavu přímo na svazích. 
Areál disponuje novými dopravními zařízeními - 2 čtyřsedačkové 
lanovky, 100% zasněžovanými a širokými sjezdovkami, propojovacími 
cestami a novými stroji na úpravu svahů. Pro nejmenší lyžaře je v 
provozu prostorný dětský lyžařský park s pojízdným pásem, kolotočem, 
lanovým vlekem a spoustou pohádkových postav.  
 
Dolní Morava není jen o lyžování, bavit se u nás bude i nelyžař. Velkým hitem  
a zábavou je sáňkařská dráha a mnoho dalších aktivit. 
Kolik zaplatíte 
Odborář a jeho rod.př.(max celkem 4 osoby) 100 Kč/osobu  
Nedborář a jeho rod.př.(max celkem 4 osoby) 150 Kč/osobu 

Cena zahrnuje:     dopravu autobusem 
Odjezd: v pondělí 19. února v 6:15 hod z parkoviště na ulici Jugoslávská. Předpokládaný návrat v 18:30 hod. 
 

Přihlásit se můžete s okamžitou platbou (nevratná) od pondělí 6.2. - do zaplnění autobusu. 

 

BADMINTON 2.3.2024 
Sportovní komise pořádá 2. ročník badmintonového turnaje. Zveme všechny 
zaměstnance - příznivce tohoto sportu bez ohledu na výkonnost. Jako první 
proběhnou soutěže ve dvouhrách, poté při dostatku času dojde i na čtyřhry.  
Akce se uskuteční v sobotu dne 2. 3. 2024 od 9 hodin na kurtech v Abácii  
v NJ. Pro všechny bude připraveno občerstvení a pro ty nejlepší ceny. 
Přihlášky zasílejte na mail lenka.zurkova@plasticomnium.com  do 13. 2. 2024. 

 

BOWLING 27.3.2024 
Turnaj v bowlingu družstev se uskuteční ve středu 27.3. v Kopřivnici. Přihlášky budeme přijímat  
až od 4.3.. V březnových důvěrnících zveřejníme také bližší informace.  

mailto:lenka.zurkova@plasticomnium.com


 

4 
 

BUKOWINA TERMÁLY 6.4.2024  
 

 
 

PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME OD PONDĚLÍ 5.2. DO NAPLNĚNÍ VOLNÉ KAPACITY CK. PŘI 

PŘIHLÁŠCE JE TŘEBA PLATBA DO 7 DNÍ. PŘIHLAŠUJTE SE AŽ TEHDY, KDY JSTE SI 100 

% JISTI ŽE CHCETE JET NA ZÁJEZD. STORNO ZÁJEZDU S VRÁCENÍM PENĚZ JE POUZE 

NA ZÁKLADĚ PŘEDLOŽENÍ NESCHOPENKY. POJIŠTĚNÍ SI ZAJIŠŤUJETE SAMI – 

DOPORUČUJEME S PŘESTIHEM POJISTIT.  

Vstupné si můžete zakoupit on line s předstihem nebo na místě. 

 

CENA ODBORÁŘ A JEHO RODINNÍ PŘÍSL. 400 Kč/OSOBU, DĚTI DO 15 LET 200 Kč  

CENA NEODBORÁŘ A JEHO RODINNÍ PŘÍSL. 600 Kč/OSOBU, DĚTI DO 15 LET 300 Kč 

 

 

 

 



 

5 
 

KOUZLO ČESKÝCH LÁZNÍ 15.-19.4.2024 
 

 
PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME OD PONDĚLÍ 5.2. DO NAPLNĚNÍ VOLNÉ KAPACITY CK. PŘI 

PŘIHLÁŠCE JE TŘEBA PLATBA DO 7 DNÍ. JE MOŽNOST VYUŽÍT ČÁSTEČNĚ BENEFIT 

PLUS. PŘIHLAŠUJTE SE AŽ TEHDY, KDY JSTE SI 100 % JISTI. NA ZÁJEZD SE VZTAHUJÍ 

STORNO PODMÍNKY CK. 

 

CENA ODBORÁŘ 4800 Kč A JEHO ROD.PŘ.5500 Kč 

CENA NEODBORÁŘ 6400 Kč, rod.přísl. 7200 Kč 

TURISTICKÝ ZÁJEZD – HRUBÝ JESENÍK  11.5.2024 
V sobotu dne 11. 5. 2024 chystáme jednodenní turistický zájezd do Hrubého Jeseníku. Trasy pro vás 
připravujeme. Cena zájezdu 150 Kč odborář, jeho rodinní příslušníci dle Hosp. řádu max 3 osoby(150 
Kč/os). Neodborář a jeho rod.příslušníci 200 Kč/osobu. 
Přihlášky přijímáme od pondělí 5.2.do naplnění kapacity autobusu s platbou v den objednání - 
hotovostní, nebo na účet 1766212319/0800. Vratka platby jen na základě předložení potvrzení  
o nemoci. 

 TURISTICKÝ ZÁJEZD – RAFTY NA MORAVĚ 1.6.2024  
V sobotu 1. 6. 2024 budeme splavovat na raftech řeku Moravu. Akce je určena pro všechny dospělé  
a děti od 10-ti let, kdo si chtějí vyzkoušet pod odborným vedením sjíždět řeku. Bude nás čekat cca 
5hodinová plavba. Není zapotřebí mít nějaké zkušenosti – vše bude předem vysvětleno instruktory.  
Po dojezdu do cíle bude možnost občerstvení v kempu a posezení u táboráku s kytarou.  
Bližší informace, cenu a přihlašování zveřejníme v březnu. 



 

6 
 

KULTURA – PRODEJ VSTUPENEK 
Tour Habera a Team – Ostrava 14.12.2024 
Lord of Dance – Ostrava 2.6.2024 

  

V pondělí 12.2. začne prodej na tyto dvě akce. 
Vstupenky (omezený počet dle rozpočtu) máme 
zakoupené do sektoru B3 v hodnotě 1290 Kč. Můžete 
zakoupit vstupenku pouze na jednu z těchto nabídek. 
ZÁJEMCE MUSÍ PŘIJÍT OSOBNĚ PRO VSTUPENKU. 
Odborář může koupit vstupenky 1+1 v celk. ceně 1500 Kč. Při koupi jedné vstupenky cena 750 Kč. 
Neodborář může koupit vstup. 1+1 v celkové ceně 2000 Kč. Při koupi jedné vstup. cena 1000 Kč. 

 

LETNÍ REKREACE 
PŘIHLÁŠKY PODÁVEJTE POKUD JE VAŠE ROZHODNUTÍ 100 %, PŘI PŘIHLÁŠCE POTŘEBUJEME DATA 
NAROZENÍ VŠECH PŘIHLAŠUJÍCÍCH SE OSOB (RODINNÝCH PŘÍSLUŠNÍKŮ). PŘIHLÁSIT SE MŮŽETE 
NA JEDNU REKREACI. NA ZÁKLADĚ NEGATIVNÍCH ZKUŠENOSTÍ Z MINULÝCH LET, MUSÍME ZMĚNIT 
SYSTÉM PŘIHLÁŠEK, KTERÉ BUDOU  MOŽNÉ POUZE OSOBNĚ, NEBO EMAILEM. PŘIHLÁŠKA = 
SMLOUVA S CK, NA KTERÉ SE VZTAHUJÍ SMLUVNÍ A STORNO PODMÍNKY DANÉ CK. 
PŘIHLÁŠKY NA VŠECHNY REKREACE BUDEME PŘIJÍMAT DO 15.2., POTÉ REKREAČNÍ KOMISE DLE 
PRAVIDEL PRO PŘIDĚLOVÁNÍ REKREACÍ VYBERE ÚČASTNÍKY, KTEŘÍ BUDOU INFORMOVÁNI 
(emailem) A SEZNAMY BUDOU ZVEŘEJNĚNY V BŘEZNOVÝCH DŮVĚRNÍCÍCH. PLATBY ZA REKREACE 
BUDOU MÍT SPLATNOST 20.4.  
Plakáty nabídek naleznete LEDEN 2024 | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz 
(odboryautosvetla.cz) 
CHORVATSKO autobusem – možnost platit (ČÁST CENY) Benefit plus. 
U dovolených v Chorvatsku si volíte sami termín. 
BRIST HOTEL RIVA – hotel na pláži s polopenzí - odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 
DRVENIK HOTEL IVANDO – hotel s polopenzí - odjezdy v pátek (termíny sobota-sobota) 
ČIOVO RUŽA – penzion s polopenzí - odjezdy v pondělí (termíny úterý-úterý) 
LETECKÉ ZÁJEZDY v nabízených termínech: 
RHODOS - Hotel VIRGINIA FAMILY RESORT****, all inclusive 
BULHARSKO – Primorsko, all inclusive, Hotel SVETI DIMITAR****   
BULHARSKO – Kiten, all inclusive, Hotel KAMENEC **** 
TURECKO – Alanya, all inclusive, Hotel KLEOPATRA ROYAL PALM****   

https://www.odboryautosvetla.cz/novinky/leden-2024
https://www.odboryautosvetla.cz/novinky/leden-2024


 

7 
 

 

REKONDICE 2024 
Pro pobyty máte možnost si vybrat ze tří míst, Kostelec u Zlína, Jeseník Lázně Priesznitz a v Harmonii v 
Bystřici pod Hostýnem.  Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě 
pobytu zaplatí za balíček sjednanou zvýhodněnou cenu. (ceny a balíčky najdete  
na www.odboryautosvetla.cz listopadové měsíční informace) 
POSTUP REZERVACE: 
VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), AŤ VÁM JEJ ZAREZERVUJEME V LÁZNÍCH  
PO REZERVACI NA ODBORECH PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU, KTERÁ SLOUŽÍ 
JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM JI POTVRDIT DO 1 TÝDNE  
PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI 5 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM 
TERMÍNEM POBYTU. ZAPLATÍTE nevratnou zálohu – neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí 
nevratnou zálohu 1000 Kč (druhá 1000 Kč je dotována z finančních prostředků odborů). 
 

BESKYDSKÉ DIVADLO 
Objednávky přijímáme od úterý 6.2. od 6:30 hodin. – OSOBNĚ NEBO NA TELEFONU 556623395 

 

 

 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ 
DŮVĚRNÍCI  1.3., 5.4., 3.5.,  
ZASEDÁNÍ ZV 6.2., 20.2., 5.3., 19.3. 
 
 

http://www.odboryautosvetla.cz/


 

8 
 

PŘÍTOMNOST ODBORŮ – HALA M8, M2, M13 
Pokud máte požadavek na nás, na předání např. karty nového člena odborů, řešit nějaký problém, 
poradit v oblasti pracovního práva, nebo chcete naši účast na schůzce týmu, je třeba nás informovat 
na tel. č. 556623395, nebo emailem, nejpozději den předem.  
PRO PŘEDÁVÁNÍ POTVRZENÍ, ŽÁDOSTÍ využívejte boxy na vrátnicích, svou žádost označte os.č., 
jménem a č.účtu v případě příspěvku. 
 

NEZAPOMÍNEJTE NA VÝHODY ZA ČLENSTVÍ V ODBORECH  

PŘÍSPĚVEK NA BRÝLE ve výši 500 Kč (lékařská žádanka na jméno člena + doklad o zaplacení) 
PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY, SOUSTŘEDĚNÍ, PLATÍ TAKÉ NA ŠKOLY V PŘÍRODĚ, ADAPTAČNÍ 
KURZY, příspěvek ve výši 1500 Kč. (příspěvek na jednu z těchto akcí) 
ODMĚNY ZA DÁRCOVSTVÍ, za 4-9 odběrů v kalendářním roce jednorázově 500,- Kč,  
za 10 a více odběrů odměna 1000,- Kč (výplata leden-únor následující rok na základě předložení 
potvrzení k daním, nebo kartičky odběrů dárce, výplata začne za rok 2023 v lednu 2024) 
PŘÍSPĚVEK NA LYŽAŘSKÝ TÁBOR – 1500 Kč 
ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ NOVÉHO ČLENA – 500 Kč poukázka na pohonné hmoty 
DAR PŘI JUBILEU 50 A 60 LET – 2000,- Kč  
DAR PŘI ODCHODU Z DŮVODU REORGANIZACE, ZDRAVOTNÍ NEZPŮSOBILOSTI, NEBO ODCHOD NA 
DŮCHOD – výše je dle délky členství v odborech (1000-5000 Kč)  
VÁNOČNÍ POUKÁZKA – hodnota 1500,- Kč 
PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněné tarify pro členy a jejich rodinu, informace v kanceláři. 
PŘÍSPĚVEK NA BOWLING NEBO KUŽELKY, PO PŘEDLOŽENÍ PARAGONU (500 Kč/rok) 
PROPLACENÍ VSTUPENEK DO ZOO, člen odborů + partner a děti do 15 let věku (max 500 Kč 1*ročně) 
SVATBA ČLENA ODBORŮ, dar z odborů 2000 Kč. Kopie oddacího listu. 
NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI, dar z odborů 2000 Kč oproti originálu  
paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (min. 2 měsíce) ODBORÁŘE. Na základě PARAGONU 
(NEAKCEPTUJEME NÁKUP V POTRAVINÁCH) bude vyplaceno do výše 500,- Kč, max. 2x za rok. 
Formulář vyzvedněte před návštěvou na odborech, webu, nebo na „V“. 
PRÁVNÍ PORADENSTVÍ – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 
Odbory plus – benefitní portál výhod a slev 
Benefitní portál plný výhod | www.odboryplus.cz 
Přehled příspěvků, darů a výhod najdete v Hospodářském řádu na webu odborů, nebo v přehledu na 
odkazu: PROČ BÝT V ODBORECH | ZO OS Kovo Autosvetla Nový Jičín - odborový svaz 
(odboryautosvetla.cz) 
POKUD VÁM NECHODÍ TYTO INFORMACE EMAILEM, POŠLETE NÁM AKTUÁLNÍ EMAIL, KTERÝ 
ZAŘADÍME DO NAŠÍ DATABÁZE  
A VEŠKERÉ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI, AKTUALITY KAŽDÝ MĚSÍC VÁM BUDEME ZASÍLAT. 
 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 
V PÁTEK 1. 3. 2024 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK POL 

 
Pavel Zelený 
 předseda ZV 

https://www.odboryplus.cz/
https://www.odboryautosvetla.cz/benefity-odborare/proc-byt-v-odborech
https://www.odboryautosvetla.cz/benefity-odborare/proc-byt-v-odborech


 

9 
 

 


